UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta  
Ta Ellēnisti Heuriskomena**

Origenes

**Rothomagi, 1668**

In losve.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-19358**

## OBSERVATIONES ET NOTÆ.

cem, & iustum ; & Bonum Deum; tertium à Marcione fuisse inductum, Malum nempe, qui & Diabolus. Trium ergo sutorum principiorum hoc bonum, iustum illud, tertium malum esse fingebat. Auctor Dialogi De orthodoxa fide quosdam scribit è Marcionis schola tria hæc ponere principia ; ita ut principium bonum iustum non sit ; iustum item non sit bonum; malum nec iustum sit, nec bonum : alios vero ex eadem schola duo tantum, ut mox ostendimus, statuere principia, bonum, & malum. Christum autem Opifice natum quidam è Marcionitis ; alijs ex illis Malo progenitum eū statuebant. Id commentum Syrino cuidam, non Marcioni, Eusebium adscriptissime testatur. Auctor Prædestinati à Sizmondo editi libr. 1. Hæc. 21. At Tertullianus libr. 1. adv. Marcionem, cap. 6. duo duntaxat posuisse illum principia afferit : *Alioquin, inquit, certi Marcionem dispartes Deos constitutere, alterum judicem, serum, bellipotentem, alterum mitem, placidum, & tantummodo bonum atque optimum.*

legebatur Tarinus, unde Interpretationem, quam nobis proponit, quomodo exculpare potuerit non video. Legendum, *enarrat*, & mox, *raptae*, id quod vidit Gebnerardus.

*atq[ue] ḥ̄ā cōntāctū &c.] Hæc ex Ezech. P. 21.  
24. 13. petita sunt, ut ex Ebreis, & Vulga-  
ta, & reliquis interpretationibus satis con-  
stat. At vulgata ḥ̄ā Editiones multum  
inde recidunt.*

quam vertit Hieronymus, conceptus est iste Luca locus: *Iquem veni mittere super terram, & utinam iam ardcat.* Hinc confirmatur prolabat ab Hugone Grotio loci hujus Luce interpretatio, qui in antiquis Codicibus ita scriptius extat: οὐ τὸ δέλος, εἰ δὲν αἴθεσθαι; Hunc autem ita distinguit Grotius: οὐδὲ τὸ δέλος; εἰ δὲν αἴθεσθαι. & sic exponit: *Quid autem est quod opto? Utinam jamjam accendatur, ei enim cum indicativo, utinam, apud Hellenistas significare eruditus confirmat. Huic expositioni adstipulatur non Syrus modo, sed Arabs etiam, & Persa; & multo magis ipse, ut liquet, Origenes, quem non ita in Luca leguisse crediderim, uti hoc loco scriptum est; sed quum locum ex memoria recitaret, sententiam eandem aliis verbis retulisse verisimile est.*

Quid sint *μενιδοις* diximus in Origenianis  
libr. 3. cap. 2. Hac appellatione scripta ea  
continentur quæ ad aliud scriptum adi-  
ciuntur. Itaque plena Commentaria, quos  
Tomas inscripsit Origenes, & Scholia vo-  
cabulo isto significata reperias; nam utra-  
que ad contextum adiciebantur, cuius  
gratia fuerant elaborata. Hoc autem loco  
Tomi notantur.